3.3. Общее собрание работников может собираться по инициативе директора МБО ДО «Детская

художественная школа», педагогического совета, по инициативе не менее четверти членов

Общего собрания работников.

3.4. Общее собрание работников избирает председателя, который выполняет функции по

организации работы собрания, и ведет заседания, а так же секретаря. Срок полномочий

председателя и секретаря Общего собрания работников 3 года.

3.5. Решение Общего собрания является правомочным, если на его заседании присутствовало не

менее 2/3 состава и если за него проголосовало более половины присутствовавших.

3.6. Решения Общего собрания работников, принятые  в пределах  его полномочий в соответствии

с действующим законодательством, являются обязательными для всех членов трудового

коллектива.

IV. Делопроизводство Общего собрания

4.1. Заседания Общего собрания работников оформляются протокольно.

4.2.  Протоколы Общего собрания работников хранятся в образовательной организации постоянно.

V. Заключительные положения

5.1. Настоящее Положение принято на неопределенный срок.

5.2. Настоящее Положение может быть дополнено, пересмотрено и принято на  Общем собрании

работников, а также  утверждено директором Школы.

5.3. Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения и прекращает действие с

принятием нового Положения.